
نادر زالی، دانشیار دانشگاه گیلان و علی سلطانی، استاد 
دانشگاه شیراز: توســعه پایدار شهری و منطقه ای به عنوان 
یکی از ارکان بنیادین پیشــرفت کشــورها، نه تنهــا نیازمند 
ســاختاری منسجم و مدیریت یکپارچه است، بلکه مستلزم 
فرایندهای نوین تصمیم ســازی مبتنی بر شواهد، مشارکت 
ذی نفعــان و نگاه راهبــردی به چالش هــای پیچیده قرن 
بیست ویکم اســت. در ایران با وجود تلاش های انجام شده 
در دهه هــای اخیر، روند توســعه شــهری و منطقه ای به 
دلایل ســاختاری، نهادی و مدیریتی با موانع جدی روبه رو 
شــده اســت. یکی از عمیق تریــن چالش ها در این مســیر، 
«ناتــرازی نهــادی» و «چندپارگــی مدیریتی» در ســطوح 
مختلف حکمرانی است که مانند زنجیره ای معیوب، چرخه 

برنامه ریزی، اجرا و نظارت را با اختلال مواجه کرده است.
ایــن ناهماهنگــی نهادی که خــود را در تعــدد مراکز 
تصمیم گیری، تداخل وظایف سازمانی و نبودِ مکانیسم های 
همکاری بین بخشی نشــان می دهد، نه تنها سرعت تحقق 
پروژه هــای عمرانــی و اجتماعی را کاهــش داده، بلکه به 
شــکل گیری الگویی ناکارآمد از توسعه ناهمگون شهری-
روستایی انجامیده است. برای نمونه، فقدان همسویی بین 
وزارتخانه ها، ســازمان های محلی و نهادهای حاکمیتی در 
حوزه هایــی مانند مدیریت منابــع آب، حمل ونقل عمومی 
یا ســاماندهی حاشیه نشــینی، موجب شــده تــا اقدامات 
جزیره ای و موازی کاری ها به جای حل مســئله، به انباشت 
بحران هایی مانند آلودگی هــوا، نابرابری فضایی و تخریب 

محیط زیست بینجامد.
یکی از چالش های ســاختاری پیش روی توسعه فضایی 
در ایــران، «تفرق نهادی» و «تکثــر مراکز تصمیم گیری» در 
سطوح مختلف حکمرانی اســت. در حال حاضر ده ها نهاد 
و ســازمان با مأموریت هــای گاه مــوازی، متداخل یا حتی 
متناقــض، در حوزه مدیریت شــهری و منطقه ای فعال اند؛ 
از وزارت راه و شهرســازی به عنوان متولی اصلی توســعه 
شــهری تا معاونت های عمرانی اســتانداری ها، دفاتر امور 
شهری و روستایی، ســازمان شهرداری ها، شوراهای شهر و 
روستا، شورای عالی اســتان ها، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
و ســازمان برنامه و بودجه کشــور به عنــوان متولی تهیه 
آمایش ســرزمین. این پراکندگی نهــادی، نه تنها هماهنگی 
بین ســازمانی را تضعیف کرده، بلکه «چندپارگی سیاستی» 
را نیز دامن زده اســت؛ به گونه ای که هر نهاد با اولویت ها 
و چارچوب های عمل خودمحورانه، عملا مانع شکل گیری 
رویکردی یکپارچه و هم گرا در برنامه ریزی فضایی می شود.
بــرای نمونه، در حــوزه آمایش ســرزمین، ناهمخوانی 
محتوایی بین اســناد بالادستی (مانند ســند ملی آمایش) 
بــا طرح های جامــع و تفصیلــی وزارت راه و شهرســازی 
و همچنیــن برنامه هــای اســتانی، بــه تضادهــای عملی 
چشــمگیری انجامیده اســت. این تناقضــات گاه آن چنان 
بنیادیــن اســت کــه پروژه هایی ماننــد احــداث بزرگراه ها 
یــا توســعه مناطــق صنعتــی در یک اســتان، بــا اهداف 
زیست محیطی یا جمعیتی مندرج در اسناد ملی در تعارض 
قرار می گیرد. نتیجه این ناهماهنگی، شــکل گیری فرایندی 
ناکارآمد اســت کــه در آن «زمان تصمیم گیــری» به دلیل 
مکاتبات طولانــی بین نهادها افزایش یافتــه، «هزینه های 
تراکنشــی» (مانند مذاکرات بین ســازمانی و حل اختلافات 
حقوقی) اوج گرفته و در نهایــت، منابع ملی در گردابی از 

موازی کاری ها و اقدامات جزیره ای تحلیل می رود.
ایــن چالش زمانــی پیچیده تر می شــود که بــه فقدان 
مکانیسم های نظارتی فراسازمانی توجه کنیم. نبود نهادی 
مستقل برای ارزیابی همســویی اسناد توسعه ای با اهداف 
کلان، موجب شــده تا هر سازمان با تفسیرهای سلیقه ای از 
قوانین، به سیاســت گذاری بپردازد. برای مثال، در موضوع 
مدیریــت حریم شــهرها، اختــلاف نظر بین وزارت کشــور، 
سازمان محیط زیست و وزارت راه و شهرسازی بر سر حدود 
اختیــارات، به تعویق های چندســاله در تصویب طرح های 
جامع و تشدید ساخت و ســازهای غیرمجاز انجامیده است. 
از ســوی دیگر، فقدان چارچوب حقوقی شفاف برای تعیین 
حدود اختیارات نهادها و الــزام آنها به همکاری، مدیریت 
توســعه را به صحنــه ای از رقابت های ســلیقه ای تبدیل 
کرده اســت. این امر در کنار نبود سیســتم نظارتی کارآمد، 
زمینه را برای تصمیم گیری های کوتاه مدت و فاقد پشــتوانه 
کارشناسی فراهم می آورد که پیامد آن، اتلاف منابع ملی و 

کاهش اعتماد عمومی به برنامه های توسعه است.
رونــد فزاینده چنیــن چالش هایی، موضــوع «معماری 
نهــادی» و «کارآمــدی حکمرانــی فضایی» را بــه کانون 
مجــادلات کارشناســی و دانشــگاهی تبدیل کرده اســت. 
نگرانی اصلی کارشناسان «چندپارگی اکوسیستم حکمرانی 
فضایی» اســت و اعتقاد دارند بدون تعریف دقیق مرزهای 
وظایف، بازمهندســی فرایندهای همکاری بین ســازمانی و 
طراحی مکانیســم های حل تعارض، کارکــرد مورد انتظار 
توســعه شــهری و منطقه ای از اکوسیســتم نظام اجرائی 
حاضر حاصل نخواهد شــد، زیرا تاکنــون هم همین اتفاق 
افتاده اســت. از ســوی دیگر، برخی از کارشناسان با استناد 
به الگوهای موفق بین المللی (مانند تجربه وزارتخانه های 
یکپارچه توســعه شــهری-منطقه ای در آلمان یــا ژاپن)، 
استدلال می کنند که مســیر بهینه، «تمرکزگرایی هوشمند» 
«عــدم  و  سیاســت گذاری  در   (Smart Centralization)
تمرکز اجرائی» اســت. بر اساس این می توان با تجمیع تمام 
مأموریت های کلان توســعه شــهری، منطقه ای و آمایش 
ســرزمین در یک نهاد سیاســت گذار، ضمن حفظ انسجام 
راهبــردی، امور اجرائی را به نهادهای محلی و اســتانی با 

اختیارات گسترده تر واگذار کرد.

این پارادایم شــیفت، اگرچه در نگاه اول ممکن اســت 
به مثابه یک «شوک درمانی نهادی» برای رفع موانع توسعه 
فضایی تلقی شــود، امــا در واقعیت می توانــد به فرصتی 
تاریخی برای بازمهندســی اکوسیســتم حکمرانی شهری-
منطقه ای تبدیل شــود، مشروط بر آنکه سه شرط اساسی را 
دارا باشد: مطالعه تطبیقی عمیق، آسیب شناسی ساختاری 

و طراحی نقشه راه مبتنی بر تاب آوری نهادی.
در این راســتا، نخســتین گام، بازتعریف فلسفه وجودی 
نهادهای متولی توســعه فضایی اســت. مدیریت شهری و 
منطقه ای در قرن بیست ویکم، تنها محدود به ساخت وساز 
کالبدی نیست، بلکه باید پاسخ گوی چالش های پیچیده ای 
مانند تغییرات اقلیمی، نابرابری های فضایی، هوشمندسازی 
زیرساخت ها و تاب آوری اجتماعی با تلفیقی از راه حل های 
کالبــدی و نرم افزاری باشــد. برای ورود بــه این چارچوب 
توســعه ای، کارکردهای نهادی سیاســت گذاری «توســعه 
افقی» (مانند احداث بزرگراه ها و شــهرک های جدید) باید 
با نهادهای جدید به ســمت «توسعه عمودی حکمرانی» 
(شــامل تقویت مکانیسم های مشــارکت شهروندی، ادغام 
خدمات دیجیتال و مدیریــت یکپارچه منابع) حرکت کنند. 
این تحــول نیازمنــد ایجــاد «نهادهای هایبریدی» اســت 
کــه بتوانند هم زمــان نقش سیاســت گذار، هماهنگ کننده 
بین بخشــی و ناظر بر اجرا را ایفا کنند. برای دستیابی به این 
هدف، کارشناسان اعتقاد دارند اصلاحات نهادی باید حول 

سه محور اصلی طراحی و بازآرایی شود:
۱. تحول در معماری نهادی

• تأســیس «ســازمان ملی توســعه فضایی و تاب آوری 
شــهری» به عنوان نهاد فرابخشــی دارای اختیارات قانونی 
برای همســو کردن اســناد بالادستی (مانند ســند آمایش 

سرزمین، طرح های جامع و برنامه های کلان اقتصادی).
• ادغــام نهادهای مــوازی (نظیر بنیاد مســکن انقلاب 
اســلامی، دفاتر شــهری و روستایی وزارت کشــور، سازمان 
شــهرداری ها و دفاتر استانی وزارت راه) در قالب ساختاری 

متمرکز با شاخه های استانی قدرتمند.
• ایجاد «شــورای عالی حکمرانی فضایی» متشــکل از 
وزیران مرتبط، رؤســای سازمان های محیط زیست و میراث 
فرهنگی، نمایندگان شــوراهای اســلامی شــهر و روستا و 

اعضای اتاق بازرگانی برای حل تعارضات سیاستی.
۲. تقویت زیرساخت های حکمرانی هوشمند

• توســعه «پلتفرم دیجیتال مدیریت یکپارچه شــهری» 
(Urban Integrated Management Platform) با قابلیت 
رصد بی درنگ داده های ترافیکــی، مصرف انرژی، آلودگی 

هوا و وضعیت بافت های فرسوده.
نهــادی»  اثــرات  «ارزیابــی  سیســتم  اســتقرار   •
ســنجش  بــرای   (Institutional Impact Assessment)
پیامدهــای هــر تصمیم بر ابعــاد اقتصــادی، اجتماعی و 

زیست محیطی پیش از اجرا.
• راه اندازی «آزمایشــگاه های سیاســت گذاری شهری» 
آزمــون  بــرای  کلان شــهرها  در   (Urban Policy Labs)
اثرگذاری و پیامدســنجی راهکارهای نویــن (مانند مالیات 
بر ارزش افزوده زمین یا مکانیســم های مشارکت عمومی-

خصوصی) در مقیاس محلی.
۳. بازآفرینی رابطه مرکز-پیرامون

هوشــمند»  تمرکــز  «عــدم  قانــون  تصویــب   •
اختیــارات  انتقــال  بــرای   (Smart Decentralization)
برنامه ریــزی محلــی (مانند تعیین کاربــری اراضی، جذب 
ســرمایه گذاری و مدیریت پســماند) به شــوراهای شهر و 
روســتا با تضمین شفافیت از طریق سیستم های حسابرسی 

اجتماعی.
• ایجــاد «صنــدوق توســعه منطقه ای» با مکانیســم 
تخصیص منابع بر اســاس شــاخص های محرومیت سنجی 
چندبعدی (شامل دسترســی به آموزش، سلامت، اشتغال 

و زیرساخت های دیجیتال).
• الزام به تهیه «طرح های توسعه منطقه ای مشارکتی» 
بــا   (Participatory Regional Development Plans)
حضور ذی نفعان محلی، ســازمان های مردم نهاد و بخش 

خصوصی.

نتیجه گیری
در مواجهــه با چالش های پیچیده توســعه شــهری و 
منطقــه ای در ایران، ناترازی نهــادی و چندپارگی مدیریتی 
به عنــوان عوامــل کلیدی بازدارنــده، نیازمند بازاندیشــی 
بنیادیــن در ســاختار حکمرانــی فضایی هســتند. تجمیع 
نهادهای موازی، تقویت مکانیسم های همکاری بین بخشی 
و اســتقرار نظام نظارتی فراسازمانی نه تنها راهکاری برای 
کاهش تعارضات سیاســتی اســت، بلکه زمینه ساز تحقق 
توســعه پایــدار با محوریــت عدالت فضایــی و تاب آوری 
اجتماعــی خواهــد بود. طراحــی نهادهــای هایبریدی با 
نقش های سیاســت گذاری، هماهنگی و نظارت، همراه با 
بهره گیری از فناوری های هوشــمند و مشارکت ذی نفعان 
محلــی، می توانــد گــذار از الگــوی ناکارآمــد کنونی به 
سیســتمی چابک و پاسخ گو را ممکن کند. بدون این تحول 
نهادی، تداوم رویکردهای جزیره ای و ســلیقه محور نه تنها 
منابع ملــی را تحلیل می بــرد، بلکه اعتمــاد عمومی به 
برنامه های توســعه را بیش از پیــش تضعیف خواهد کرد. 
بنابراین بازمهندســی اکوسیستم حکمرانی فضایی با تأکید 
بر تمرکزگرایی هوشــمند در سیاســت گذاری و عدم تمرکز 
در اجرا، تنها مســیر ممکن برای همســویی با الزامات قرن 
بیســت ویکم و دســتیابی به چشم انداز توســعه متوازن و 

همه جانبه است.
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مصرف روزانه ۲۰ میلیون لیتر بنزین 
در پایتخت

مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی اســتان تهران از مصرف 
روزانه ۲۰ میلیون لیتر سوخت بنزین در این استان خبر داد.

به گزارش ایســنا، فریدون یاســمی، با بیان اینکه مصرف بنزین استان تهران 
معادل مصرف ۱۵ اســتان کشور اســت، اظهار کرد: مصرف سوخت در این 
اســتان بسیار وحشتناک است، به  طوری  که معادل ۱۵ استان کشور در استان 

تهران مصرف بنزین داریم.
به گفته وی ۱۰ تا ۱۲ درصد ســوخت کشور در استان تهران مصرف می شود؛ 
روزانه بیش از ۲۰ میلیون لیتر سوخت بنزین در استان تهران مصرف می شود.

تمهیدات لازم
 برای حفظ پایداری شبکه گاز

مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران از انجام اقدام ها و تمهیدات لازم به  
منظور حفظ پایداری شــبکه گاز کشــور در روزهای سرد هفته جاری 
خبر داد و گفت: هم وطنان با توجه به افزایش برودت هوا، با مدیریت مصرف 

به این شرکت در تأمین هرچه بهتر گاز همه مناطق کشور کمک کنند.
به گزارش ایرنا از وزارت نفت، ســعید توکلی به ورود سامانه پرفشار سرد به 
کشــور و پیش بینی سازمان هواشناسی برای کاهش دما تا ۱۵ درجه و اعلام 
هشــدار بارش برف و یخبندان اشاره و خاطرنشــان  کرد: همکارانم در همه 
بخش های شــرکت ملی گاز ایران تلاش خود را برای رفاه مردم در روزهای 

سرد سال همچون روزهای سرد پیشین در کشور انجام می دهند.
او با بیان اینکه ســرمای امسال بسیار زودتر از سال های اخیر از آبان آغاز شد 
و تاکنون در بیشــتر روزها پایدار بوده اســت، ادامه  داد: با وجود این، شــاهد 
افزایش تولید گاز خام و در نتیجه فرآورش و انتقال گاز شــیرین در زمســتان 

۱۴۰۳ و ثبت رکوردهای جدید بودیم.

واریز عیدی و حقوق بازنشستگان
عیدی بازنشستگان تأمین اجتماعی قبل از ماه مبارک رمضان پرداخت 
می شــود. بــه گــزارش خبرآنلاین، حســن ایــزدان، بــازرس کانون 
بازنشســتگان تأمین اجتماعی تهران، به ایلنا گفت: با مســاعدت مدیرعامل 
ســازمان تأمین اجتماعی قرار شده عیدی بازنشستگان قبل از آغاز ماه مبارک 
رمضان پرداخت شــود. او افزود: پرداخت حقوق اســفند بازنشستگان طبق 
روال همیشــه، از بیستم ماه براساس حروف الفبا انجام خواهد شد اما زمان 
پرداخت عیدی قبل از آغاز ماه رمضان اســت. ایزدان با اشاره به نامه رئیس 
کانون عالی بازنشســتگان تأمین اجتماعی به مدیرعامل این سازمان گفت: با 
توجه به اینکه مخارج بازنشســتگان در اسفندماه زیاد است و بایستی عیدی 
هرچه زودتر پرداخت شــود، از مدیرعامل خواســته شده قبل از ماه رمضان 
عیدی بازنشســتگان را واریز کند. او ادامــه داد: امیدواریم این اتفاق بیفتد و 

کارگران بازنشسته بیش از این در انتظار پرداخت عیدی پایان سال نمانند.
بازرس کانون عالی بازنشستگان تهران تأکید کرد: وضع معاش بازنشستگان 
و مستمری بگیران تأمین اجتماعی بحرانی  است و هر نوع تأخیر موجب بروز 

مشکلات بیشتر برای این گروه می شود.

آفت سیاست گذاری جزیره ای برای توسعه شهری خبر

مدیرعامــل فــولاد مبارکــه در آیین تکریــم و معارفه 
مدیرعامل این شــرکت بــا بیان اینکه نــگاه ما به صنعت 
فولاد، نگاه آبادانی ایران اســت، گفت: فولاد مبارکه مدل 

مردمی سازی اقتصاد را رقم می زند.
به گزارش خبرنگار فولاد، ســعید زرنــدی، مدیرعامل 
فــولاد مبارکه، در آییــن تکریم و معارفــه مدیرعامل این 
شرکت اظهار کرد: از فرصت حضور در جمع مردم شریف 
شهرستان مبارکه و شرکت فولاد مبارکه بسیار خرسندم و 
شایسته است از همه سهام داران و همچنین از وزیر محترم 
صنعت، معدن و تجارت که به بنده اعتماد کردند، تشــکر 
کنم و امیدوارم بتوانم خدمتگزار خوبی باشم. باید قدردان 
زحمات خدمتگزاران فولاد مبارکه از ابتدای شکل گیری تا 

به امروز نیز باشیم.
او در ادامه افزود: در این جلســه باید قدردان زحمات 
خدمتگزاران فولاد مبارکه از ابتدای شکل گیری تا به امروز 
آن باشیم؛ چراکه اگر توفیق داریم و گزارشی از دستاوردهای 
ایــن مجموعه می دهیــم، باید یاد کنیم از کســانی که این 
شجره مبارک را با نیت های خالص و اقدامات ارزشمندشان 

پایه گذاری کردند تا خداوند به این ثمره برکت دهد.
مدیرعامــل شــرکت فــولاد مبارکه خاطرنشــان کرد: 
امیدوارم من نیز بتوانم این مســیر را با نگاه به سمت آینده 
ادامــه دهم. به ویژه اینکه توفیــق کار در حوزه فولاد برای 
خود من اهمیت ویژه ای دارد. پیش  از این در مسئولیت های 
مختلــف از جمله ســال های ۸۴ و ۸۵ جهــت برخی از 
طرح هــای وزارت صمت در فولاد مبارکه حضور داشــتم 
و اعتقادم بر این بوده کــه صنعت فولاد تنها یک صنعت 
نیست، بلکه یک صنعتِ صنعت ســاز و حتی برای مردم 

صنعتی رفاه ساز است.
او اذعــان کرد: همچنان که خداونــد در قرآن کریم در 
آیات شــریفه ســوره حدید از جمله «لَقَدْ أرَْسَــلْنا رُسُــلَنا 
بِالْبَیِّنــاتِ وَ أنَْزَلْنــا مَعَهُمُ الْکِتابَ وَ الْمِیــزانَ لِیَقُومَ النّاسُ 
بِالْقِسْــط وَ أنَزَلْنَا الْحَدِیدَ فِیهِ بَأْسٌ شَدِیدٌ وَ مَنَافِعُ لِلنَّاسِ به 
منافعی که در آهن نهفته اســت اشــاره می دارد و در کنار 
اقامه قســط به آهن اشاره می کند؛ پس به یقین برکاتی در 

آهن است، چنانچه خداوند وقتی می خواهد فضل خود را 
به حضرت داود (علیه السلام) نشان دهد، می فرماید: «وَألََنَّا 

لَهُ الْحَدِیدَ»، ما آهن را در دست او نرم کردیم.

نگاه ما به صنعت فولاد، نگاه آبادانی ایران است
زرندی بیان کرد: نگاه ما به صنعت فولاد، نگاه آبادانی 
ایران اســت؛ نگاه من به فولاد مبارکــه، نگاه به کل فولاد، 
صنعــت و اقتصاد ایران اســت. امروز کــه توفیق دارم در 
خدمت این گروه بزرگ صنعتی باشــم، این نگاه را دارم که 
بتوانم گوشــه ای از تحول در نظام اســلامی را با همراهی 

همکاران خوب این مجموعه رقم بزنم.
او عنوان کرد: وقتی از فولاد مبارکه صحبت می کنیم، به 
زحمات ارزشــمند تأثیرگذاران این مجموعه طی سال های 
گذشــته نگاه می کنیــم، بنابراین باید نگاه تحولی داشــته 
باشــیم. دنیا، دنیای تغییرات سریع است و امروز در عرصه 
فولاد حداقل سه یا چهار اتفاق جدید در حال رقم خوردن 
است؛ موضوع تحول دیجیتال و هوش مصنوعی، موضوع 
جدی امروز صنعت فولاد است و لحظه ای نمی توان از آن 
غافل شــد، چراکه غافل شدن از این موضوع ما را سال ها از 

دنیا عقب می اندازد.
مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: موضوع 
حرکت به ســمت فولاد ســبز و کاهش آلایندگی کربن از 
هــر چیز دیگری برای صنعت ما ضروری تر اســت؛ چراکه 
بــازار ما بازار صادراتی اســت و اگر این تغییرات را در خود 
ایجاد نکنیم، به زودی با مشــکلات مواجه خواهیم شــد. 
وقتی بــه روند بازارهــای صادراتی دنیا توجــه می کنیم، 
متوجه می شــویم کــه باید به ســمت این برویــم که به 
بازارهــای جدیدی وارد شــویم و در این صورت با موضوع 

رقابت پذیری، کاهش هزینه ها مواجه هستیم.

گــروه فولاد مبارکه امــروز به مرحله رقابــت با غول های 
فولادی دنیا رسیده است

او یــادآور شــد: گــروه معظم فــولاد مبارکه امــروز از 
دنباله روی در ســطح اقتصاد جهانی بــه مرحله رقابت با 

غول های فولادی دنیا رســیده و اکنون می توانیم ادعا کنیم 
که این گروه باید بتواند در رده بزرگ ترین فولادسازان جهان 
قرار گیرد؛ در همین راســتا از لحظه ای که این مسئولیت به 
بنده سپرده شد، هدف گذاری و چشم انداز های خوبی را برای 
آن ترســیم کردیم و نگاه رو به پیشرفت برای فولاد مبارکه 

داریم تا بتوانیم تحرک جدی در این مجموعه ایجاد کنیم.
زرنــدی تأکید کرد: در همین راســتا باید توأمان به چند 
نکته توجه داشــته باشــیم، وقتی از گروه فــولاد مبارکه 
صحبــت می کنیم، باید تضمین پایــدار اقتصادی کل گروه 
را داشــته باشــیم. این در حالی اســت که به لطف الهی 
فولاد مبارکه براساس ســاختار علمی خوبی شکل  گرفته 
است. در حال حاضر توسعه های خوبی در حال اجراست 
و شــرکت های زیرمجموعه فولاد مبارکه در اســتان های 
مختلف کشــور فعالیــت دارند. ضروری اســت که همه 
شــرکت های زیرمجموعه گــروه را با خــود ارتقا دهیم و 
در گــروه فولاد مبارکه از تعالی تک شــرکتی به یک تعالی 
گروهی و جمعی برسیم. بهره وری ما در نوع خود در حال 
رسیدن به یک سطح اعلا ســت؛ ولی ضرورت دارد که این 

امر را در کل گروه فولاد مبارکه ارتقا دهیم.
او متذکر شــد: یکــی از موضوعات ضــروری برای ما، 
موضوع ارتقای شــفافیت های مالی و رویه ای اســت که 
این موضوع را در دوره مســئولیتم به  صورت جدی دنبال 
خواهم کرد؛ اگر می خواهیم فــولاد مبارکه همچنان جزء 
بزرگان دنیا بماند یا در جمع بزرگان دنیا باشد، باید نوآوری و 
تحول را به  عنوان موضوعات اصلی خود بدانیم. در حوزه 
تحول، اقدامات خوبی در فولاد مبارکه انجام شــده است. 
بسیاری از این اقدامات را در دوره ای که خودم در مجموعه 
وزارت صمــت بــودم در جلســات فــولاد مبارکه حضور 
پیــدا می کردم که ایــن اقدامات را با قوت بیشــتری ادامه 

خواهم داد.

فولاد مبارکه مدل مردمی سازی اقتصاد را رقم می زند
مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه ادامه داد: باید بتوانیم 
از ظرفیت فولاد مبارکه برای عمل به منویات مقام معظم 

رهبری اســتفاده کنیم؛ در راهبرد سال جاری مردمی سازی 
اقتصــاد در دســتور کار قرار گرفت، ازایــن رو فولاد مبارکه 
صنعتی اســت که می تواند این مدل مردمی سازی اقتصاد 
و اســتفاده از ظرفیت مردم را به بهترین شکل ممکن رقم 
بزنــد. در کمتــر از ۲۰ روز آینده و بعــد از بازنگری و مرور 
موضوعــات، برنامه هــای خود را به همه مقامات رســما 
اعلام می کنم و مشــخص خواهم کرد کــه در هر دوره ای 
چه اقدامــی را انجام می دهم و به کدام ســمت می روم. 
کاری می کنم که توقع از من زیاد باشــد تا بتوانم در همان 
مسیر حرکت کنم. او اضافه کرد: موضوع سودآوری شرکت 
برای ما مهم است و نخواهیم گذاشت کاهش سود اتفاق 
بیفتد؛ چراکه در این زمینه با تدابیر مختلفی دغدغه داریم. 
موضــوع تأمین خوراک پایدار و توجــه به حوزه معدن در 
کنار تأمین نیاز زنجیره تا ۱۰ سال آینده و همچنین موضوع 
بین الملل فولاد مبارکه از اولویت های ماست. فولاد مبارکه 
به دنبــال حریف و رقیب بین المللی اســت. کارکنان فولاد 
مبارکــه عامل ارتقا و مزیت رقابتی این شــرکت هســتند، 
بنابراین با تمام توان برای ارتقای معیشــت و رفاه کارکنان 
فولاد مبارکه گام برداشته و به دعای خیر این عزیزان برای 

تحقق اهداف ملی و بین المللی نیاز دارم.
زرنــدی بیان کرد: طی بیش از ســه ســالی که توفیق 
خدمت در هلدینگ ســرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران 
در استان اصفهان داشــتم و هر دفعه که از کنار رودخانه 
زاینده رود عبور می کنم، بسیار ناراحت می شدم؛ ازاین رو به 
استاندار و مردم محترم استان اطمینان خاطر می دهم که 
موضوع آب استان اصفهان به  عنوان یک موضوع حساس، 
در اولویت های من قــرار دارد. موضوع آب اصفهان برای 
یک شــهر نیســت، بلکه برای کل کشور اســت. زاینده رود 
نماینده زنده بودن کل این جریان در کشور است، نمی شود 

از اصفهان سخن به میان آورده شود.

جایگاه فولاد مبارکــه و صنعت فولاد کشــور را در عرصه 
بین الملل ارتقا می دهیم

او تصریح کرد: نمی توانیم اسمی از استان اصفهان به 

میان آوریم ولی از سپاهان و باشگاه فولاد مبارکه سپاهان 
ســخن نگوییم؛ ازاین رو توســعه ورزش اســتان و فوتبال 
ســپاهان را در اولویت های خود قــرار می دهم و حتما از 
روند روبه رشــد این باشــگاه حمایت می کنم و این موارد 
تعهد استانی من است. توسعه و آبادانی منطقه پیرامونی 
به ویژه شهرســتان مبارکــه باید مورد توجه قــرار گیرد. بر 
خود لازم می دانم موضوع شهرســتان مبارکه را با نگاهی 
متفاوت بررسی کنم، چراکه کار خیر را باید از نزدیکان خود 

شروع کرد.
مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه اظهــار کرد: در هرجا 
که کار کرده ام، ســعی داشــتم خالصانه، صادقانه و بدون 
حواشــی سیاســی ، کار خود را انجام دهــم. معتقدم کارِ 
کشــور نیازمند تفکری اســت که کار انجام گیرد و خداوند 
نیز بــه آن کار برکت خواهد داد. در همین راســتا توفیقی 
کــه برای خدمتگــزاری در فولاد مبارکه نصیب من شــده 
را عنایــت پــروردگار متعــال می دانم و بــرای حرکت در 
این مســیر صادقانــه و خالصانــه، تمام توان خــود را به 
کار خواهــم بســت و ازآنجایی  که توســعه گرایی یکی از 
اصول کاری بنده اســت، تمام انرژی خود را برای توسعه 
و بزرگ شــدن در عرصــه بین المللی می گــذارم تا جایگاه 
فولاد مبارکه و صنعت فولاد کشور را در عرصه بین الملل

 ارتقا دهیم.

برای ساخت ایرانی آباد، محکم و استوار می ایستیم
او افــزود: اگــر به دنبــال بزرگ شــدن هســتیم باید 
محصــولات خاص تولید کنیم. در این زمینه باید از ســایر 
رقبــا متمایز باشــیم؛ کارکنــان و پروژه های توســعه ای 
فــولاد مبارکه بــرای مــن اهمیت بســیاری دارنــد، به 
همیــن دلیل روز گذشــته در اولین ســاعات حضور خود 
در فــولاد مبارکه بــا حضور در خطوط تولیــد با کارکنان 
دیــدار و گفت وگو کــردم، چراکه معتقــدم هرچه داریم 
مدیــون تولیــد هســتیم و اگر تولید نباشــد نــه تولیدی 
داریــم و نه امکاناتــی. همچنین تســریع در روند اجرای 
پروژه نورد گرم ۲ شــرکت یکی دیگــر از اولویت های من

 خواهد بود.
زرندی در پایان خاطرنشــان کرد: بنده ریسک می کنم، 
تصمیم می گیرم و ســعی می کنم انســان مؤثری باشم؛ 
بنابرایــن همــکاران بدانند کــه پای تصمیمات ســخت 
می ایستم. در عین  حال برای مدیران فولاد مبارکه نیز این 
اعتماد به نفــس را ایجاد خواهم کرد تــا بتوانند به موقع 
تصمیمات بزرگی برای اهداف بزرگ بگیرند. در عین  حال 
معتقدم باید شــفاف کار کنیم و اعتماد مسئولان نظارتی 
را جلب کنیم و برای ســاخت ایرانــی آباد، جهت تحقق 
اشــتغال زایی بزرگ برای مردم منطقــه و ایران، محکم و 

استوار بایستیم.

مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین تکریم و معارفه مدیرعامل این شرکت:
فولاد مبارکه مدل مردمی سازی اقتصاد را رقم می زند


